________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFGD – Rod. Dourados/Itahum, Km 12, Cx. Postal  533,
 CEP-79.825-070, Dourados-MS Fone: (67) 3411-3904 e-mail: ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 8, DE 27 DE JULHO DE 2022

Resultado Final - Relação de Candidatos Selecionados

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal da

Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais e

considerando as disposições do Edital nº 6, de 8 de julho de 2022, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de candidatos selecionados para cursar disciplina na qualidade de

Aluno Especial, conforme relação abaixo:

Candidato(a) Disciplina

ADALBERTO VITAL DOS SANTOS JUNIOR EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

ANA LIA LOURENÇO GOMES EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

BEATRIZ LIMA NASCIMENTO EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

GERUSA CELLA PUNTEL FERREIRA EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

LEONARDO MARTINS MAIOR EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

MARCUS VINICIUS COSTA EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

MARILZA SALINA DE FREITAS URBANO EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

MATHEUS HEINDRICKSON PRUDENTE DOS
SANTOS

DINÂMICA ECONÔMICA E FORMAÇÃO SOCIOESPACIAL BRASILEIRA

MAZINHO VALDEMAR VIANA EXCLUSÃO SOCIAL E GEOGRAFIA

THIAGO FERREIRA MEDEIROS DINÂMICA ECONÔMICA E FORMAÇÃO SOCIOESPACIAL BRASILEIRA

II – Divulgar a relação dos alunos que não foram selecionados:

Candidato(a)

CRISTIANE ANDRADE CRUZ

ELAINE MARQUES DE FARIAS

KELLY CRISTINA SILVA VIEIRA

2. INFORMAR que as aulas iniciarão na semana do dia 8 de agosto de 2022, conforme
horários e dias das aulas especificados no edital.

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/PPGG/FCH/UFGD

mailto:ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/07/2022

EDITAL Nº 8/2022 - CPPGG (11.01.03.24.13) - CPPGG (11.01.03.24.13)
(Nº do Processo: 23005.020792/2022-16)

 (Assinado digitalmente em 27/07/2022 05:39 )
CHARLEI APARECIDO DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2022 EDITAL 27/07/2022 ed8a898028

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf